
UZASADNIENIE

Nazwa miejscowości Glewo – Mokre funkcjonuje od ponad 30 lat. Miejscowość Glewo –

Mokre  jest  wsią  położoną  w  południowo  –  zachodniej  części  gminy  Dobrzyń  nad  Wisłą

w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Wisły. 

Na terenie wsi zameldowanych jest na pobyt stały 96 osób.

Ewidencja gruntów wsi objętej wnioskiem nie jest ewidencją odrębną, wchodzi w skład ewidencji

gruntów  dla  obrębu  ewidencyjnego  Glewo.  Na  mapie  ewidencyjnej  oraz

w rejestrach gruntów figuruje nazwa Glewo i do dnia dzisiejszego taka nazwa Glewo używana jest

w  dokumentacji  geodezyjnej,  a  co  za  tym  idzie  również  nazwa  o  brzmieniu  Glewo  istnieje

w księgach wieczystych dla nieruchomości położonych na obszarze tej wsi.

Glewo – Mokre to wieś z przewagą zabudowy zagrodowej i mieszkańców prowadzących

gospodarstwo rolne. Mieszkańcy tej miejscowości pod taka nazwą Glewo – Mokre są zameldowani,

taka nazwa widnieje w ich dowodach osobistych oraz wszystkich dokumentach urzędowych.

Niemniej jednak podkreślić należy, że wnioskowane przez gminę zmiany mają na celu usunięcie

rozbieżności występujących pomiędzy urzędowo określonymi a stosowanymi  w praktyce nazwami

ww.  miejscowości,  stanowiących  przyczynę  poważnych  problemów  przy  załatwianiu  spraw

administracyjnych mieszkańców.

Urząd Gminy posługuje się tymi nazwami m.in. przy dokonywaniu takich czynności prawnych jak:

wydawanie  dowodów  osobistych,  sporządzanie  aktów  stanu  cywilnego,  ewidencjonowanie

ludności, rejestrowanie działalności w Centralnej Ewidencji Informacji Działalności Gospodarczej

oraz nadawanie numeracji nieruchomości w programie e-gmina.

Z kolei nieuwzględnienie proponowanych zmian spowoduje, iż niezbędne będzie podjęcie

działań  przez  gminę  zmierzających  do  wprowadzenia  odpowiednich  korekt

w dokumentacji gminnej, a także przez mieszkańców polegających na wymianie posiadanych przez

nich dokumentów. Działanie te wiążą się z istotnymi kosztami.

W  związku  z  zaistniałymi  rozbieżnościami  w  nazwie  miejscowości  i  koniecznością  jej

ujednolicenia istnieje potrzeba podjęcia procedury zmierzającej do usankcjonowania funkcjonującej

nazwy miejscowości, a więc z Mokrego na Glewo – Mokre.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.


